
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 100. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 1. 2024 

 

UR/100/1/2024 Program 100. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 100. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 22. 1. 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 100. schůze ROK 
22-01-2024 -.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/100/2/2024 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/100/3/2024 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Igora Kraicze z funkce 
předsedy Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 
30. 11. 2023 

2. j m e n u j e  pana Ing. Miloslava Dohnala předsedou Komise pro 
majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 1. 2024 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Ing. Romana Macka z 
funkce člena Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje ke dni 18. 
12. 2023 

4. j m e n u j e  pana Vladimíra Čecha členem Komise pro životní prostředí Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 22. 1. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20100.%20schůze%20ROK%2022-01-2024%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20100.%20schůze%20ROK%2022-01-2024%20-.pdf


 - 2 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/100/4/2024 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Igora Kraicze z funkce 
člena Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 30. 11. 2023 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení pana Igora Kraicze z pozice člena 
Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje a zvolit pana Ing. Davida 
Geržu členem Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností 
od 26. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/100/5/2024 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci dle návrhu 
obsaženého v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/100/6/2024 Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 
2023 a v 1. čtvrtletí 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf


 - 3 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled realizovaných akcí za 4. čtvrtletí 2023 
včetně informace o poskytnutých oceněních a společenské úsluhy dle části A) 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o udělení ocenění a společenské úsluhy na akce 
Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2024 v rozsahu dle části B) přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Poskytnutí ocenění na akce 
OK.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/100/7/2024 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – II. pololetí 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga 
Olomouckého kraje za II. pololetí 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/100/8/2024 Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku 
sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., na rok 2024  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí členského příspěvku ve výši 6 500 eur pro 
Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., se sídlem J. A. Bati 
5520, 760 01 Zlín, IČO: 02057531, na rok 2024 z rozpočtu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/100/9/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/100/10/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK.pdf


 - 4 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
22.1.2024.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_10_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
22.1.2024.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/100/11/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/100/12/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ z roku 2023 ke 
schválení ROK 22..pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtovou změnu dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2022.1.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2022.1.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_10_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2022.1.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_10_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2022.1.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20z%20roku%202023%20ke%20schválení%20ROK%2022..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20z%20roku%202023%20ke%20schválení%20ROK%2022..pdf


 - 5 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/100/13/2024 Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a 
vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  směrnici Rady Olomouckého kraje č. 3/2024, kterou se ruší 
směrnice č. 8/2021 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací, ve znění směrnice č. 3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje 
a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů 
příspěvkových organizací, dle upravené přílohy č. 01 usnesení, a to s účinností 
od 22. 1. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_ Směrnice č. 
3_2024_upravující vztahy.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o schválení 
směrnice Rady Olomouckého kraje č. 3/2024, kterou se ruší směrnice č. 
8/2021 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 
organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací, ve znění 
směrnice č. 3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/100/14/2024 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2719/5 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 1963–195/2023 ze dne 2. 10. 2023 pozemek parc. 
č. 2719/49 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velké Losiny, IČO: 00303551. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1994/3 ostatní plocha o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Směrnice%20č.%203_2024_upravující%20vztahy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_13_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Směrnice%20č.%203_2024_upravující%20vztahy.pdf


 - 6 - 

celkové výměře 352 m2, dle geometrického plánu č. 719-39/2022 ze dne 23. 5. 
2022 pozemky parc. č. 1994/10 ostatní plocha o výměře 350 m2 a parc. č. 
1994/11 ostatní plocha o výměře 2 m2, dále části pozemků parc. č. 2007/1 
ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 2007/3 ostatní plocha o výměře 263 
m2, dle geometrického plánu č. 718-44/2022 ze dne 19. 5. 2022 pozemky parc. 
č. 2007/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 2007/4 ostatní plocha o 
výměře 263 m2, dále části pozemků parc. č. 1994/6 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 788 m2, parc. č. 1817/1 ostatní plocha o celkové výměře 77 m2, 
parc. č. 2007/1 ostatní plocha o celkové výměře 772 m2, parc. č. 1817/9 
ostatní plocha o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 728-89/2022 ze 
dne 29. 1. 2023 pozemky parc. č. 1994/6 díl „c“ o výměře 251 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 265/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 192 m2, 
dále parc. č. 1817/1 díl „r1“ o výměře 45 m2 a parc. č. 2007/1 díl „g1“ o výměře 
25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 629/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 637 m2, dále parc. č. 1817/1 díl „f1“ o výměře 18 m2 a parc. č. 
2007/1 díl „d1“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 633 
ostatní plocha o celkové výměře 445 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „j“ o výměře 
100 m2 a parc. č. 2007/1 díl „o“ o výměře 195 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 654/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 999 m2, dále parc. 
č. 2007/1 díl „z“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 654/3 
ostatní plocha o celkové výměře 234 m2, dále parc. č. 2007/1 díl „t“ o výměře 
26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 656/3 ostatní plocha o celkové 
výměře 113 m2, dále parc. č. 1817/1 díl „x1“ o výměře 11 m2, parc. č. 1817/9 
díl „v1+y1“ o výměře 55 m2 a parc. č. 1994/6 díl „b2+j2“ o výměře 133 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1328/3 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 871 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „l2“ o výměře 18 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 1887/2 ostatní plocha o celkové výměře 3 957 m2, dále 
parc. č. 1994/6 díl „e+h“ o výměře 362 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1981/1 ostatní plocha o celkové výměře 883 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „q2“ 
o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1989/3 ostatní plocha o 
celkové výměře 1 256 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „z1“ o výměře 206 m2 a 
parc. č. 2007/1 díl „n1“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do nově 
vznikajícího pozemku parc. č. 1994/16 ostatní plocha o celkové výměře 223 
m2, dále parc. č. 1994/6 díl „p2“ o výměře 426 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 1996 ostatní plocha o celkové výměře 1 320 m2, dále parc. č. 
1817/1 díl „c1“ o výměře 3 m2 a parc. č. 2007/1 díl „a1“ o výměře 423 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2007/2 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 386 m2, a dále pozemky parc. č. 1994/12 ostatní plocha o výměře 43 
m2, parc. č. 1994/13 ostatní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 1994/14 ostatní 
plocha o výměře 139 m2, parc. č. 1994/15 ostatní plocha o výměře 33 m2 a 
pozemek parc. č. 2007/6 ostatní plocha o výměře 44 m2, vše v k.ú. a obci 
Určice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Určice, IČO: 
00288870. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1. a 1.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 



 - 7 - 

činností 
Termín: 19. 2. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1. a 1.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/100/15/2024 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odprodej pozemku parc. č. 1549/7 ost. pl. o výměře 604 m2 v k.ú. 
Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, a pozemků parc. č. 2012/10 ost. pl. o 
výměře 2 043 m2, parc. č. 2012/11 ost. pl. o výměře 1 559 m2 a parc. č. 
2012/12 ost. pl. o výměře 692 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, za celkovou kupní cenu ve výši 394 860 Kč. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej částí pozemku parc. č. 91/1 ost. pl. o celkové výměře 278 m2, 
dle geometrického plánu č. 750-32/2023 ze dne 9. 6. 2023 pozemky parc. č. 
91/9 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 91/10 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 
91/11 ost. pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 91/12 ost. pl. o výměře 83 m2, vše v 
k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
společnosti McDonald’s ČR spol. s r.o., IČO: 16191129, za kupní cenu ve výši 
100 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. odprodej částí pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o celkové výměře 105 
m2, dle geometrického plánu č. 5262-16/2021 ze dne 23. 8. 2021 pozemky 
parc. č. 1906/3 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 1906/4 ost. pl. o výměře 48 
m2 v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice do vlastnictví Vzdělávacího střediska 
Hranice, s.r.o., IČO: 04697308, za kupní cenu ve výši 16 700 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 



 - 8 - 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/100/16/2024 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 3.6., ze 
dne 17. 2. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě pro stavbu 
„II/150 hr. kraje - Prostějov“ k částem pozemků parc. č. 440/14 o výměře cca 
11 m2, parc. č. 440/15 o výměře cca 12 m2, parc. č. 508/39 o výměře cca 3 
m2, parc. č. 1202/41 o výměře 253 m2, parc. č. 1325/70 o výměře cca 2 984 
m2, parc. č. 1325/83 o výměře cca 235 m2, parc. č. 1566/2 o výměře cca 21 
m2 a parc. č. 1567/4 o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
vlastníkem, XXXXX, jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím z důvodu uzavření jiného typu smlouvy 
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/17/2022, bod 
3.12., ze dne 26. 9. 2022 ve věci odkoupení ideální 1/3 pozemku parc. č. 
5970/4 ostatní plocha o výměře cca 72 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka 
pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 440/14 orná půda o výměře 11 m2, 
parc. č. 440/15 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 508/39 orná půda o 
výměře 3 m2, parc. č. 1202/41 orná půda o výměře 253 m2, parc. č. 1325/70 
orná půda o výměře 2 920 m2, parc. č. 1325/83 orná půda o výměře 237 m2, 
parc. č. 1566/2 orná půda o výměře 21 m2 a parc. č. 1567/4 ost. pl. o výměře 
18 m2, dle geometrického plánu č. 540-694/2023 ze dne 7. 12. 2023 pozemku 
parc. č. 440/36 orná půda o výměře 11 m2, parc. č. 440/37 orná půda o 
výměře 12 m2, parc. č. 508/58 orná půda o výměře 3 m2, parc. č. 1202/79 
orná půda o výměře 253 m2, parc. č.1325/144 orná půda o výměře 2 920 m2, 
parc. č. 1325/145 orná půda o výměře 237 m2, parc. č. 1566/41 orná půda o 
výměře 21 m2 a parc. č. 1567/43 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci 
Ohrozim, určených pro stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“ z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení ideální 1/3 pozemku parc. č. 5970/4 ostatní plocha o výměře 72 



 - 9 - 

m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. odkoupení pozemku parc. č. 614/3 ost. pl. o výměře 211 m2 v k.ú. a obci 
Přemyslovice z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 61 820 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemků parc. č. 655/50 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 
2594/4 ost. pl. o výměře 22 m2 a části pozemku parc. č. 717/23 orná půda o 
výměře 966 m2, dle geometrického plánu č. 794-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 
pozemek parc. č. 717/24 o výměře 966 m2, vše v k.ú. a obci Přemyslovice, vše 
z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v 
celkové výši 298 270 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/100/17/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře cca 17 m2 v k.ú. a 
obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Uničovem, IČO: 00299634, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Uničov – přechod pro chodce ulice Stromořadí“, nejpozději do 31. 12. 
2034. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1245/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. 
a obci Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městysu Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré 



 - 10 - 

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 325/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 064 m2 a parc. č. 323/16 ost. pl. o celkové výměře 942 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 327-665/2023 ze dne 5. 10. 2023 pozemky parc. č. 
325/7 o výměře 563 m2, parc. č. 325/8 o výměře 501 m2 a pozemky parc. č. 
323/16 o výměře 783 m2 a parc. č. 323/22 o výměře 159 m2 a dále pozemky 
parc. č. 322/6 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 323/14 ost. pl. o výměře 119 
m2, vše v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Doloplazy, IČO: 00288195. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/100/18/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2220/2 ost. pl. o výměře 12 m2 v 
k.ú. Podlesí-město, obec Malá Morava, z vlastnictví obce Malá Morava, IČO: 
00302970, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 60/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 
147/7 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 862/3 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 
862/4 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany, 
vše z vlastnictví obce Olšany, IČO: 00303097, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 634/98 ost. pl. o výměře 8 251 m2 v 
k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 11 - 

nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/100/19/2024 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/22/2023, bod 
1.11., ze dne 18. 9. 2023 ve věci bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 
2676/1 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2676/2 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. 
č. 2681/2 ost. pl. o celkové výměře 61 m2, parc. č. 2681/10 ost. pl. o výměře 
112 m2, parc. č. 2681/11 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 ost. pl. o 
výměře 89 m2, vše dle geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 
pozemky parc. č. 2676/1 díl „o“ o výměře 28 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 m2, parc. č. 2676/2 díl „m“ o 
výměře 375 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o 
celkové výměře 501 m2, parc. č. 2681/2 díl „b“ o výměře 1 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. 
č. 2681/2 díl „i“ o výměře 60 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1706/2 
ost. pl. o celkové výměře 1 009 m2, parc. č. 2681/10 díl „d“ o výměře 112 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 
m2, parc. č. 2681/11 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 díl „k“ o 
výměře 89 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové 
výměře 501 m2, vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 00288683, z důvodu 
rozšíření předmětu převodu 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/22/2023, bod 
1.12., ze dne 18. 9. 2023 ve věci bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 
1697/2 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2681/1 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. 
č. 2681/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše dle geometrického plánu č. 829-22/2021 
ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 1697/2 díl „f“ o výměře 4 m2, parc. č. 
2681/1 díl „e“ o výměře 32 m2 a parc. č. 2681/3 díl „g“ o výměře 4 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové výměře 5 295 m2, 
vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 
00288683, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu rozšíření předmětu 
převodu 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 12 - 

schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2676/1 ost. pl. o výměře 28 
m2, parc. č. 2676/2 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové 
výměře 61 m2, parc. č. 2681/10 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 2681/11 ost. 
pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 ost. pl. o výměře 98 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 
2676/1 díl „o“ o výměře 28 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 
ost. pl. o celkové výměře 501 m2, parc. č. 2676/2 díl „m“ o výměře 375 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 
m2, parc. č. 2681/2 díl „b“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/2 díl „i“ o výměře 60 
m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1706/2 ost. pl. o celkové výměře 1 
009 m2, parc. č. 2681/10 díl „d“ o výměře 112 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/11 
ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 díl „k“ o výměře 89 m2 a parc. č. 
2681/14 díl „n“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2676/2 
ost. pl. o celkové výměře 501 m2, vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 
00288683. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1697/2 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 2681/1 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 2681/3 ost. pl. o výměře 4 
m2, a pozemku parc. č. 2681/17 ost. pl. o výměře 131 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 
1697/2 díl „f“ o výměře 4 m2, parc. č. 2681/1 díl „e“ o výměře 32 m2 a parc. č. 
2681/3 díl „g“ o výměře 4 m2 a parc. č. 2681/17 o výměře 131 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové výměře 5 295 m2, vše 
v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 
00288683, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 640/1 ost. pl. o celkové 
výměře 3 340 m2 a parc. č. 813 ost. pl. o celkové výměře 1 201 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 250-76/2022 ze dne 13. 7. 2022 pozemky parc. č. 
640/3 o výměře 1 245 m2, parc. č. 640/4 o výměře 1 190 m2, parc. č. 640/5 o 
výměře 10 m2, parc. č. 640/6 o výměře 586 m2, parc. č. 640/7 o výměře 224 
m2, parc. č. 640/8 o výměře 85 m2 a parc. č. 813/2 o výměře 443 m2, parc. č. 
813/3 o výměře 747 m2 a parc. č. 813/4 o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Dobrochov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dobrochov, 
IČO: 47922311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 267 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 268 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 588 ost. pl. o výměře 1 m2, vše 
dle geometrického plánu č. 250-76/2022 ze dne 13. 7. 2022 pozemky parc. č. 
267 díl „a“ o výměře 3 m2, parc. č. 268 díl „b“ o výměře 1 m2 a parc. č. 588 díl 



 - 13 - 

„c“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 640/1 o celkové 
výměře 4 792 m2, vše v k.ú. a obci Dobrochov, vše z vlastnictví obce 
Dobrochov, IČO: 47922311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 364 ost. pl. o celkové výměře 
1 220 m2, parc. č. 365 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366 ost. pl. o výměře 
33 m2, dle geometrického plánu č. 169-134/2018 ze dne 2. 11. 2018 pozemky 
parc. č. 364/2 ost. pl. o výměře 965 m2, parc. č. 364/3 ost. pl. o výměře 255 
m2, parc. č. 365/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366/2 ost. pl. o výměře 33 
m2, vše v k.ú. Žádlovice, obec Loštice, a pozemku parc. č. 2257/3 ost. pl. o 
výměře 140 m2 v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 329/6 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. 
Žádlovice, obec Loštice, z vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 163/3 ost. pl. o výměře 105 
m2, parc. č. 300 ost. pl. o celkové výměře 441 m2 a parc. č. 301 ost. pl. o 
celkové výměře 1 435 m2, dle geometrického plánu č. 194-819/2021 ze dne 
18. 3. 2022 pozemek parc. č. 163/7 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 300/2 
ost. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 300/3 ost. pl. o výměře 242 m2, parc. č. 
301/4 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 301/5 ost. pl. o výměře 1 389 m2, vše v 
k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČO: 00288390. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 163/2 ost. pl. o výměře 250 
m2, dle geometrického plánu č. 194-819/2021 ze dne 18. 3. 2022 pozemek 
parc. č. 163/6 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice 
na Hané, z vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČO: 00288390, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 850/3 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 859/3 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 2 m2 a 
parc. č. 859/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k. ú. Pleče, obec Jindřichov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 861/4 ost. pl. o výměře 168 m2 v k. 



 - 14 - 

ú. Pleče, obec Jindřichov z vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/100/20/2024 Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě o sdruženém 
pojištění souboru vozidel č. 1847274815 (č. 2017/03668/OPŘPO/DSM) ze dne 
23. 11. 2017 mezi Olomouckým krajem a Generali Českou pojišťovnou a.s., 
IČO: 45272956, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_20_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 6 k pojistné 
smlově č. 1.pdf 

2. u k l á d á  podepsat dodatek č. 6 k pojistné smlouvě o sdruženém pojištění 
souboru vozidel č. 1847274815 (č. 2017/03668/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 
2017 dle bodu 1. usnesení 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/100/21/2024 AUTO KLUB PŘEROV-město v AČR – financování dotace, 
dodatek č. 1  k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/04635/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a AUTO KLUBEM PŘEROV-město v AČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků z rezervy Rady Olomouckého 
kraje do rozpočtu odboru sportu, kultury a památkové péče (ORJ 13) ve výši 
227 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_21_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna-
OSKPP-R22_1_2024.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomi 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_20_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%206%20k%20pojistné%20smlově%20č.%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_20_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%206%20k%20pojistné%20smlově%20č.%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_21_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna-OSKPP-R22_1_2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_21_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna-OSKPP-R22_1_2024.pdf


 - 15 - 

Termín: ZOK 26. 2. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/04635/OSKPP/DSM ze dne 5. 1. 2024 s 
příjemcem AUTO KLUB PŘEROV-město v AČR, se sídlem Dluhonská 
1350/43, 750 02 Přerov, IČO: 00533751, kterým se prodlužuje termín použití 
dotace a termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v 
příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_21_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-Dod. č. 1 mezi OK a Auto 
klub Přerov-.pdf 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/100/22/2024 Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2024 dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_22_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Akční plán na rok 2024.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/100/23/2024 Stížnost v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/100/24/2024 Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  členy a náhradníky jako zástupce zřizovatele do hodnotící 
komise pro zadávací řízení „Rámcová dohoda na provádění archeofyzikálních 
průzkumů“ dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_24_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_21_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Auto%20klub%20Přerov-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_21_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20Auto%20klub%20Přerov-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_22_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%20na%20rok%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_24_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců.pdf


 - 16 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 5. 2. 2024 

3. u k l á d á  řediteli příspěvkové organizace jmenovat nominované členy a 
náhradníky do hodnotící komise pro zadávací řízení dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/100/25/2024 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení žádostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
vybraných oborů středních škol ukončených výučním listem dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_25_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí o 
poskytnutí finanční.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
finančního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/100/26/2024 Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 2 000 000 Kč s 
pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,95 % p. a., s vedením úvěrového 
účtu za 100 Kč za měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,9 % p. a. z 
nečerpané části úvěru, s cenou za realizaci úvěru 1 000 Kč na předfinancování 
výdajů projektu "Snížení energetické náročnosti gastroprovozu - Gymnázium, 
Šumperk, Masarykovo náměstí 8" reg. č. CZ.05.01.01/02/22_009/0001994, 
realizovaného příspěvkovou organizací v rámci Operačního programu životní 
prostředí, mezi příspěvkovou organizací Gymnázium, Šumperk, Masarykovo 
náměstí 8 jako úvěrovaným a Komerční bankou, a.s., IČO: 45317054, jako 
úvěrujícím za podmínek dle důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  Mgr. Milana Macečka, ředitele Gymnázia, Šumperk, 
Masarykovo náměstí 8, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Gymnáziem, 
Šumperk, Masarykovo náměstí 8 a peněžním ústavem Komerční banka, a.s., 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_25_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20finanční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_25_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20finanční.pdf


 - 17 - 

IČO: 45317054 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Gymnázia, 
Šumperk, Masarykovo náměstí 8 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/100/27/2024 Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Obchodní akademie a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, s účinností od 
1. 2. 2024 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Obchodní akademie a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 o 
schválení výjimky z naplněnosti třídy dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/100/28/2024 Stipendijní řád Střední školy řemesel, Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  stipendijní řád Střední školy řemesel, Šumperk dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení s účinností od 1. 2. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_28_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Stipendijní řád Střední školy 
řemesel.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Střední školy řemesel, 
Šumperk o schválení stipendijního řádu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/100/29/2024 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_28_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Stipendijní%20řád%20Střední%20školy%20řemesel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_28_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Stipendijní%20řád%20Střední%20školy%20řemesel.pdf


 - 18 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53 

2. j m e n u j e  Mgr. et Mgr. Petra Skyvu na pracovní místo ředitele Střední školy 
polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53, s účinností od 1. 2. 2024 

3. s t a n o v í  Mgr. et Mgr. Petru Skyvovi, řediteli Střední školy polygrafické, 
Olomouc, Střední novosadská 87/53 plat dnem 1. 2. 2024 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_29_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše platu ředitele 
školské PO-.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/100/30/2024 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 26. 1. 2024 směrnici Rady Olomouckého kraje 
č. 2/2024 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, kterou se ruší směrnice Rady Olomouckého kraje č. 
2/2022 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh textu směrnice 
č.2_2024-OŠM-R-2.pdf 
UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh textu směrnice 
č.2_2024 s vyzn..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o přijatém usnesení dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/100/31/2024 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_29_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_29_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20textu%20směrnice%20č.2_2024-OŠM-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20textu%20směrnice%20č.2_2024-OŠM-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20textu%20směrnice%20č.2_2024%20s%20vyzn..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_30_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20textu%20směrnice%20č.2_2024%20s%20vyzn..pdf


 - 19 - 

UR_100_31_2024_bod_1_Usnesení příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkové organizace v maximální výši 2 804 500,00 Kč, a to na 
pořízení „Vozidla RLP v setkávacím systému“ ve výši 364 500,00 Kč „Vozidla 
RLP v setkávacím systému“ ve výši 2 200 000,00 Kč a „Vozidlové radiostanice 
– 2 ks“ ve výši 240 000,00 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 2. 2024 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/100/32/2024 Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací na rok 2024, včetně použití prostředků z fondu investic, dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_32_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/100/33/2024 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele „průměrného přepočteného 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_31_2024_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_32_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_32_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 20 - 

počtu pracovníků“ pro Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace, o 
0,37 úvazku od 1. 1. 2024 pro pracovní pozici vrátný 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/100/34/2024 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  minimální výši úhrady za den ubytování v pobytových 
sociálních službách domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem a 
domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytovaných příspěvkovými 
organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem, a to s účinností od 1. 3. 2024:  
a. jednolůžkový pokoj 295 Kč, z původně 270 Kč, 
b. dvoulůžkový pokoj 275 Kč, z původně 250 Kč, 
c. třílůžkový a vícelůžkový pokoj 265 Kč, z původně 240 Kč 

2. z m o c ň u j e  Mgr. Ivo Slavotínka, 1. náměstka hejtmana, v odůvodněných 
případech rozhodnout o možnosti stanovit výši úhrady za ubytování ve výši 
nižší než v minimální výši stanovené v bodu 1 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  příspěvkovým organizacím v oblasti sociální stanovit úhrady za 
ubytování v souladu s minimální výší úhrady dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 19. 2. 2024 

4. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p. o., pro sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením 
doplnění místa poskytování na adrese Králová 89, 783 91 Medlov, s účinností 
od 1. 2. 2024 

5. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Na zámečku Rokytnice, p. o., 
pozastavení přijímání nových uživatelů služeb domovy pro osoby se 
zdravotním postižením a domovy pro seniory od února 2024 po dobu trvání 
investiční akce „Výměna elektroinstalace v objektu zámku“ 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací v 
oblasti sociální o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 



 - 21 - 

UR/100/35/2024 Dodatek č. 2 ke Smlouvě mezi Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a Olomouckým 
krajem o výpůjčce nemovitých věcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitých 
věcí mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 
2, a Olomouckým krajem podle návrhu, uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 2 Smlouvy o 
výpůjčce č. ZS.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/100/36/2024 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku Projektová dokumentace: „AGEL SMN 
a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Infekční klinika“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Adam Rujbr Architects s.r.o., se sídlem Botanická 598/10, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 26920522, nabídková cena 16 895 000 Kč, celkový počet bodů 
100,00 
2. TECHNICO Opava s.r.o., se sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 
01 Opava, IČO: 25849204, nabídková cena 23 985 000 Kč, celkový počet bodů 
82,26 
3. Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO: 02463245, nabídková cena 28 240 000 Kč, celkový počet bodů 71,90 
4. Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 
Praha 6, IČO: 29029210, nabídková cena 29 475 000 Kč, celkový počet bodů 
66,39 
5. KANIA a.s., se sídlem Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 
26817853, nabídková cena 33 000 000 Kč, celkový počet bodů 50,72 
6. OBERMEYER HELIKA a.s., se sídlem Praha 9-Letňany, Beranových 65, 
PSČ 199 21, IČO: 60194294, nabídková cena 44 602 500,00 Kč, celkový počet 
bodů 26,73 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
Projektová dokumentace: „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – 
Infekční klinika“, podané účastníkem Adam Rujbr Architects s.r.o., se sídlem 
Botanická 598/10, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 26920522, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Projektová 
dokumentace: „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Infekční klinika“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 
01 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%202%20Smlouvy%20o%20výpůjčce%20č.%20ZS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_35_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%202%20Smlouvy%20o%20výpůjčce%20č.%20ZS.pdf


 - 22 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SML_PD-AGEL-infekční 
klinika Prostějo.pdf 

4. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 2 veřejné zakázky „PD: Dobudování EPS s 
napojením na CPO – II. etapa“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není 
žádný účastník zadávacího řízení 

5. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 3 veřejné zakázky „PD: Dobudování EPS s 
napojením na CPO – II. etapa“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není 
žádný účastník zadávacího řízení 

6. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 5 veřejné zakázky „PD: Dobudování EPS s 
napojením na CPO – II. etapa“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož není 
žádný účastník zadávacího řízení 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „ZZS OK - výstavba nových 
výjezdových základen – Šternberk“ výsledné pořadí účastníků: 
1. RÝMSTAV CZ spol. s r.o., IČO: 25391810, se sídlem Nerudova 
1290/20, 795 01 Rýmařov, nabídková cena 28 881 880,00 Kč bez DPH 
2. JAMASTAV MORAVIA a.s., IČO: 01586548, se sdílem sídlem Vojtěchov 
11, 798 55 Hvozd, nabídková cena 29 395 790,63 Kč bez DPH 
3. PRUMHOR, spol. s r.o., IČO: 47153903, se sídlem č.p. 824, 788 13 
Rapotín, nabídková cena 29 504 922,09 Kč bez DPH 
4. VHH stavební a obchodní s.r.o., IČO: 28597168, se sídlem Olomouc - 
Povel, Mišákova 468/41, PSČ 779 00, nabídková cena 29 748 998,98 Kč bez 
DPH 
5. POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 
329/73, 796 01 Prostějov, nabídková cena 29 770 937,15 Kč bez DPH 
6. E.PROXIMA, s.r.o., IČO: 25395602, se sídlem Olomouc, Holická č. 31, 
PSČ 772 00, nabídková cena 29 970 900,00 Kč bez DPH 
7. Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem 17. 
listopadu 1215/2c, 779 00 Olomouc, nabídková cena 30 767 775,11 Kč bez 
DPH 
8. Navláčil stavební firma, s.r.o., IČO: 25301144, se sídlem Bartošova 
5532, 760 01 Zlín, nabídková cena 31 417 435,53 Kč bez DPH 
9. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 31 629 632,00 Kč bez 
DPH 
10. NOSTA, s.r.o., IČO: 47671416, se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13,  
741 01 Nový Jičín, nabídková cena 32 625 000,00 Kč bez DPH 
11. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 32 856 073,34 Kč bez 
DPH 
12. IMJ stavby s.r.o., IČO: 01966146, se sídlem Svisle 2198/15, Přerov I-
Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 35 234 039,80 Kč bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „ZZS 
OK - výstavba nových výjezdových základen – Šternberk“, podané účastníkem 
RÝMSTAV CZ spol. s r.o., IČO: 25391810, se sídlem Nerudova 1290/20, 795 
01 Rýmařov, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK - 
výstavba nových výjezdových základen – Šternberk“ mezi Olomouckým krajem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML_PD-AGEL-infekční%20klinika%20Prostějo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML_PD-AGEL-infekční%20klinika%20Prostějo.pdf


 - 23 - 

a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_9_Usnesení_příloha č. 02-ZZS OK.pdf 

10. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro výuku 
chemie a biologie - Gymnázium Hranice, Zborovská 293“ – II, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. VWR International s.r.o., IČO: 63073242, se sídlem Pražská 442, 281 
67 Stříbrná Skalice, nabídková cena 530 070,00 Kč bez DPH 
2. MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se sídlem Brno - Slatina, Hviezdoslavova 
1192/55b, PSČ 627 00, nabídková cena 590 077,00 Kč bez DPH 
3. Hilbert Interiéry s.r.o., IČO: 28661133, se sídlem Pobřežní 249/46, 
Karlín, 186 00 Praha 8, nabídková cena 602 103,00 Kč bez DPH 
4. minimalistic s.r.o., IČO: 03055159, se sídlem Husinecká 903/10, Žižkov, 
130 00 Praha 3, nabídková cena 622 480,00 Kč bez DPH 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 1 veřejné zakázky 
„Pořízení vybavení pro výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, 
Zborovská 293“ – II, podané účastníkem VWR International s.r.o., IČO: 
63073242, se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, dle důvodové 
zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Pořízení vybavení pro výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, 
Zborovská 293“ – II, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 
usnesení a dle Přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_12_Usnesení_příloha č. 03-Gymnázium Hranice-
ČÁST 1.pdf 

13. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro výuku 
chemie a biologie - Gymnázium Hranice, Zborovská 293“ – II, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. VWR International s.r.o., IČO: 63073242, se sídlem Pražská 442, 281 
67 Stříbrná Skalice, nabídková cena 2 539 674,00 Kč bez DPH 
2. MERCI, s.r.o., IČO: 46966447, se sídlem Brno - Slatina, Hviezdoslavova 
1192/55b, PSČ 627 00, nabídková cena 2 972 629,00 Kč bez DPH 
3. Hilbert Interiéry s.r.o., IČO: 28661133, se sídlem Pobřežní 249/46, 
Karlín, 186 00 Praha 8, nabídková cena 3 015 019,00 Kč bez DPH 

14. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro ČÁST 2 veřejné zakázky 
„Pořízení vybavení pro výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, 
Zborovská 293“ – II, podané účastníkem VWR International s.r.o., IČO: 
63073242, se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, dle důvodové 
zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Pořízení vybavení pro výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, 
Zborovská 293“ – II, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 14 
usnesení a dle Přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_15_Usnesení_příloha č. 04-Gymnázium Hranice-
ČÁST 2.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2003-Gymnázium%20Hranice-ČÁST%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2003-Gymnázium%20Hranice-ČÁST%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2004-Gymnázium%20Hranice-ČÁST%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2004-Gymnázium%20Hranice-ČÁST%202.pdf


 - 24 - 

16. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z ČÁSTI 3 veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ 
účastníka ITAX PRECISION s.r.o., IČO: 25062760, se sídlem Freyova 983/25, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou 1 801 570,00 Kč bez DPH, v 
souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, pro nesplnění technických podmínek 
vymezujících předmět plnění veřejné zakázky 

17. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“, podané účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se 
sídlem Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, s nabídkovou cenou 2 
001 000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 17 usnesení a 
dle Přílohy č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_18_Usnesení_příloha č. 05-SPŠ Hranice-ČÁST 3.pdf 

19. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z ČÁSTI 4 veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ 
účastníka ITAX PRECISION s.r.o., IČO: 25062760, se sídlem Freyova 983/25, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou 1 984 643,00 Kč bez DPH, v 
souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, pro nesplnění technických podmínek 
vymezujících předmět plnění veřejné zakázky 

20. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 4 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“, podané účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se 
sídlem Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, s nabídkovou cenou 2 
228 000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 4 veřejné zakázky 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – 
SPŠ Hranice“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 20 usnesení a 
dle Přílohy č. 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_21_Usnesení_příloha č. 06-SPŠ Hranice-ČÁST 4.pdf 

22. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „Centrální nákup originálního 
spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení 
2024“, výsledné pořadí účastníků: 
1. STEELMET, s.r.o., IČO: 25590511, se sídlem Brněnská 1372, 686 03 
Staré Město, nabídková cena 3 231 274,00 Kč bez DPH 
2. BRYVECASTA s.r.o., IČO: 24762695, se sídlem Věry Pánkové 829/2, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, nabídková cena 3 314 586,00 Kč bez DPH 

23. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a 
multifunkčních zařízení 2024“, podané účastníkem STEELMET, s.r.o., IČO: 
25590511, se sídlem Brněnská 1372, 686 03 Staré Město, dle důvodové 
zprávy 

24. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_18_Usnesení_příloha%20č.%2005-SPŠ%20Hranice-ČÁST%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2006-SPŠ%20Hranice-ČÁST%204.pdf


 - 25 - 

zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení 2024“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 23 usnesení a dle Přílohy č. 07 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_24_Usnesení_příloha č. 07-Rámcová smlouva-CN 
tonerů_část 1.pdf 

25. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení 2024“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 23 usnesení a dle Přílohy č. 08 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_25_Usnesení_příloha č. 08-Účastnická smlouva-CN 
tonerů_část 1.pdf 

26. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Centrální nákup originálního 
spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení 
2024“, výsledné pořadí účastníků: 
1. PREMO s.r.o., IČO: 26251531, se sídlem Brněnská 474, 686 03 Staré 
Město, nabídková cena 1 722 943,00 Kč bez DPH 
2. BossCan ComPrint spol. s r.o., IČO: 63488191, se sídlem Brněnská 
1116, 664 42 Modřice, nabídková cena 1 751 113,00 Kč bez DPH 

27. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a 
multifunkčních zařízení 2024“, podané účastníkem PREMO s.r.o., IČO: 
26251531, se sídlem Brněnská 474, 686 03 Staré Město, dle důvodové zprávy 

28. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení 2024“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 27 usnesení a dle Přílohy č. 09 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_28_Usnesení_příloha č. 09-Rámcová smlouva-CN 
tonerů_část 2.pdf 

29. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení 2024“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 27 usnesení a dle Přílohy č. 10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_36_2024_bod_29_Usnesení_příloha č. 10-Účastnická smlouva-CN 
tonerů_část 2.pdf 

30. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 3, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 25, 28 a 29 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/100/37/2024 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_24_Usnesení_příloha%20č.%2007-Rámcová%20smlouva-CN%20tonerů_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_24_Usnesení_příloha%20č.%2007-Rámcová%20smlouva-CN%20tonerů_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_25_Usnesení_příloha%20č.%2008-Účastnická%20smlouva-CN%20tonerů_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_25_Usnesení_příloha%20č.%2008-Účastnická%20smlouva-CN%20tonerů_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_28_Usnesení_příloha%20č.%2009-Rámcová%20smlouva-CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_28_Usnesení_příloha%20č.%2009-Rámcová%20smlouva-CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_29_Usnesení_příloha%20č.%2010-Účastnická%20smlouva-CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_36_2024_bod_29_Usnesení_příloha%20č.%2010-Účastnická%20smlouva-CN%20tonerů_část%202.pdf


 - 26 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Střední škola technická Mohelnice – Výstavba nových dílen“, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
b) „Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 – 
Rekonstrukce toalet“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45“ – Oprava střechy na 
budově A, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) „PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – III. Etapa“, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 
e) „PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa – II. soutěž – 
část 2 – Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk“, dle přílohy č. 
5 důvodové zprávy 
f) „PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa – II. soutěž – 
část 3 – Domov Sněženka Jeseník“, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
g) „PD: Dobudování EPS s napojením na CPO – II. etapa – II. soutěž – 
část 5 – Centrum sociálních služeb Prostějov“, dle přílohy č. 7 důvodové 
zprávy 
h) „Centrální nákup kancelářských potřeb 2024-2026“, dle přílohy č. 8 
důvodové zprávy 
i) „Výkon práv a povinností zadavatele při zadávání veřejné zakázky 
„Nemocnice Olomouckého kraje – koncesní řízení“, dle přílohy č. 9 důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky 
„Dynamický nákupní systém na nákup potravin a nápojů“, dle přílohy č. 10 
důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až 
i) usnesení 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání žádostí o účast a 
nabídek, komisi pro posouzení žádostí o účast a komisi pro posouzení a 
hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 2 usnesení 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, zástupce vedoucího odboru kancelář 
ředitele, k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle 
bodu 1 písm. a) až i) a bodu 2 usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až i) a bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 19. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/100/38/2024 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  



 - 27 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 6 dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_38_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-2.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_38_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-2.pdf 
UR_100_38_2024_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
IV-OSR-R-22.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/100/39/2024 Projekt „Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a 
DTM“ schválení podání projektu do Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na projekt „Řešení dostupnosti, 
bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ do 40. výzvy NPO dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o dotaci na projekt „Řešení 
dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ do 40. výzvy NPO 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 18. 3. 2024 

3. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje k 
případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o dotaci na projekt „Řešení 
dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ 

4. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu 
„Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektu „Řešení dostupnosti, bezpečnosti 
a odolnosti VIS a DTM“ 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Řešení dostupnosti, 
bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-22.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_38_2024_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-22.pdf


 - 28 - 

Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/100/40/2024 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Interreg Česko – Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Synergie na hranici – spolupráce Českých a 
Polských Vzdělávacích institucí“ příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola Jeseník s celkovými náklady ve výši 2 284 752 Kč, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 2. 2024 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/100/41/2024 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace 
strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém 
kraji" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace 
strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji" 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Změna rozhodnutí o 
poskytnutí dotac.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady; Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/100/42/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Změnového Rozhodnutí č. 3 k projektu „Digitální 
technická mapa Olomouckého kraje“ dle Přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Změna%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_41_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Změna%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotac.pdf


 - 29 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_100_42_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Změnové Rozhodnutí č. 
3.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/100/43/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – Srážkové vody IV. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním změnového rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho 
podmínkami k projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje IV.“ reg. č. 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014121 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_43_2024_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01 Změnové rozhodnutí o 
poskytnutí dotac.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. et Ing. Martin Šmída, 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/100/44/2024 Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové 
žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji z 
Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

2. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné 
opravě, doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 2. 2024 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a spolufinancování projektu dle bodu 
1 usnesení v případě získání podpory z Programu podpory malých prodejen na 
venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
financování a spolufinancování v případě získání podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_42_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Změnové%20Rozhodnutí%20č.%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_42_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Změnové%20Rozhodnutí%20č.%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_43_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20Změnové%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_43_2024_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20Změnové%20rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotac.pdf


 - 30 - 

schválit financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Programu podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+“ 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/100/45/2024 Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a  
zaměstnanosti za rok 2023 a plán činností na rok 2024  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán činností v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v 
Olomouckém kraji na rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán činností v oblasti 
podpory podni.pdf 

2. u k l á d á  zpracovat vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a 
zaměstnanosti za rok 2024 a plán činností v oblasti podpory podnikání a 
zaměstnanosti na rok 2025 a zajistit předložení materiálu na jednání Rady 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2025 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/100/46/2024 Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2023 a 
plán činnosti na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán činností v oblasti energetiky na rok 2024 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_46_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán činností oblast 
energetiky na ro.pdf 

2. u k l á d á  zpracovat vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 
2024 a plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2025 a zajistit předložení 
materiálu na jednání Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2025 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/100/47/2024 Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20v%20oblasti%20podpory%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20v%20oblasti%20podpory%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_46_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20oblast%20energetiky%20na%20ro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_46_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20oblast%20energetiky%20na%20ro.pdf


 - 31 - 

cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2023 a plán akcí 
na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2024 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_47_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-AP Koncepce cyklodopravy 
2024.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění akčního 
plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2024 a 
zpracování plánu akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2025 a zajistit předložení 
materiálu na jednání Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2025 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/100/48/2024 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 1/2024 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení nahrazující s účinností 
od 1. 2. 2024 Směrnici č. 3/2023 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_100_48_2024_bod_1_Usneseni_příloha č. 01- Směrnice.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ihned zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 1/2024 Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 13.1. 
 

   

V Olomouci dne 22. 1. 2024 

 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_47_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-AP%20Koncepce%20cyklodopravy%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_47_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-AP%20Koncepce%20cyklodopravy%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_100_48_2024_bod_1_Usneseni_příloha%20č.%2001-%20Směrnice.pdf


 - 32 - 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


